Российская Федерация

Совет депутатов
городского поселения поселок Старая Торопа
Западнодвинского района Тверской области
Четвёртый созыв
РЕШЕНИЕ
31.01.2020 г.                                 пгт. Старая Торопа                                   № 5

О рассмотрении Представления прокурора
Западнодвинского района Тверской области

об устранении нарушений законодательства

о противодействии коррупции
      Рассмотрев Представление прокурора Западнодвинского района от 22.01.2020г. № 18.1-2020 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», в соответствии с Федеральными законами                  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 г. № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения поселок Старая Торопа  Западнодвинского района Тверской области РЕШИЛ:
1. Представление прокурора Западнодвинского района от 22.01.2020 г. № 18.1-2020 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»  принять к сведению.
2. В срок до 15 февраля 2020 года администрации городского поселения поселок Старая Торопа Горскому С.И. разработать проект   решения Совета депутатов «Об утверждении  Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
3. Объявить дисциплинарное взыскание в виде замечания главе городского поселения поселок Старая Торопа Горскому Сергею Ивановичу за ненадлежащий контроль соблюдением  законодательства о противодействии коррупции.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения поселок Старая Торопа Горского С.И.

И.о. главы городского поселения

поселок Старая Торопа                                                 А.А. Шилов